Tertio

Tertio, si aliqua Ecclesia alteri ratione illius visitationis subsit, c. illud Magnifico.

Quatuor, ex præstatione quartæ, c. prefatis 10 q. 3.

Quintus, ex solutione procurationis, c. quiescamus diff. 52.

Sexto, ex defunctorum sepultura, c. placuit 13 q. 2. cap. 2. de rest. fol. in 6. Cavalcani.

Cof. 34. nro. 10.

Sepimus, ex mandatorum susceptione atque obedientia, c. quem progenitores 20.

Septimus, c. olim 3. de Rest. fol.

Octavo ex præstatione reverentie, c. ex ore de His qui sunt à maiore parte Caput.

Nonus, Quando recipit munus Consecrationis, c. Presbyter d. 24. c. hac quippe 3. q. 1.

Decimus, Quando Pontificalia admisit, c. Pontifices 7. q. 1. Goffredus d. c. ex ore.

Undecimus ex re Judicata, contra relata, cap. olim 3. de Rest. fol.

Duodecimus, per exercitium Iurium superioritatis, v. g. si exercuerit aliqua iuria Pontificalia, Menoch. b. 6 pref. 72. n. 13. qua de re vide etiam quæ alio loco scripsi. q. 52.

33. & 50.

Q U E S T I O N E L X.

Cœmeteria an gaudeant Exemptione Ecclesiastum.

1. Cœmeteria gaudent Privilégis Ecclesie. 3. In dubio, locus non est habendus pro Cœ-

2. Locum pro Cœmitorio, habendus, qui ab iuriis: quod fallit, ut hic.

Episcopo benedictus est.

Cœmeteria esse loca Ecclesie connexa, illiusque privilegiis gaudere ostendit Menochius de Arbit. Jud. l. 2. casu 95. nn. 10. & l. 5. pref. 20. Covar. var. ref. c.

ul. nn. 5.

Sed dubium est, unde locus quispiam præsumatur esse cœmiterium Ecclesiæ?

Quem articulum aliquot Conclusionibus enucleo.

Prima Conclusio: Locus ille pro Cœmitorio habendus est, quem latè constat ab Episcopo pro Cœmitorio fuisse benedictum, ut & è contra non habendum pro Cœmitorio, quem constat non fuisse pro Cœmitorio per Episcopum benedictum. Clem. ubi D.D. de sepult. Menoch. b. 6. pref. 72. nn. 15.

Secunda Conclusio, in dubio locus non est habendus pro Cœmitorio. Menoc. d. pref. 72. n. 16. idque nisi aliud quibundam conjecturæ præsumatur, conjecturæ autem sunt, si locus sit circum maiorem Ecclesiæ pasus quadraginta, aut minorum pasus triginta. Menoch. d. pref. 72. n. 18. & seqq. Similiter si Ecclesia sit antiqua, locus quæcumque ipsam Ecclesiæ semper fuerit reputatus pro Cœmitorio. Menoch. d. pref. 72. n. 12.

Ut & si in ejusmodi loco reperta fuerint ossa mortuorum. Menoch. d. pref. 72. n. 22. & quidem non paucorum, sed plurimorum. Mascard. de probat Concl. 289. Barib. Fumus & Ciceri Casuistæ in verb. sepultura. Menoch. d. pref. 72. n. 21. in fin. Nam ut est in proverbio. Erasmi Cent. 7. adagio 94. una hirundo non facit ver, nec unus homo Civitatem, nec unus numerus divitem, nec unus os hominem.

QVE E-

QVÆSTIO XL.

Exemptus confitens coram Ordinatio debitum pro quo coram eo convenitur,
an possit declinatoriam Exemptionis apponere.

SUMMARY.

1. Confessio judicialis telam judicariam non requirit.
2. Quod extendunt nonnulli etiam ad Confessionem sicutam.
3. De Exemptione excipi potest non obstat confessione.
4. Quod fallit ut hic.

Dubitandi occasionem facit theoria juris, confessionem telam judicariam non requiret, & ubi adeat confessio, ibi non est necessaria disceptatio fori, *luc Fel. c. cum dilecta n. 14. de Rescript. Vantus de nulliusibus in quomodo sententia nulla rep. rentur num. 126. Socinus in Valentius Reg. 62. quod etiam extendere videntur quidam ad Confessionem fictam, resultantem ex statuto, quo contumax habeatur processus, ejusmodi enim confessione tacita, non lecus quam expressa volunt procedere nulliter fabricatos sanari, Mar. sing. 387. Bartholus. Conf. 100. Nellus de Bonis, parte 2. temporis quæst. 49.*

Verum placuit magis, Confessio non obstante, de exemptione excipi posse. Ratio est, quia confessio nihil operatur, quando de iurisdictionis defectu constare potest. *Fel. d. cap. cum dilecta n. 14. in fin. Vant. d. tit. Quomodo sent. nulla rep. n. 126. vers. quamvis ignotus. D. D. cap. at si Clerici de iudicis. Specul. de Conf. §. nunc videtur nunc dicendum restat. Alex. Conf. 3. l. 1. Soc. d. Reg. 62. fall. 1. Quod declarato in ea specie exemptorum non procedere, qua alterius Jurisdictionem possunt protogere: confessio enim facta coram Judice incompetente, qui Judge fieri ex partu prorogatione potest, praetendit confessio, Soc. d. fall. 1. Inno. o. semper de Confessio cap. Inquisitionem de elect.*

QVÆSTIO LXII.

Monialis Exempta paenitentiae caussa ad aliud Cœnobium translata, an desinat esse filia primi cœnobii?

Distinguendum est inter translationem perpetuam & ad tempus, ut plenus videatur est apud Farinaceum Dec. 109. per tot. part. 2. paucis, ut filia secundi effecta censeatur, opus est susceptione iterata habitus, atque etiam alterius voti emissione. *Jo. Andr. c. 1. de Infantib. exposit. Abb. cap. quod à te n. 7. de Cler. conzug. Anch. Conf. 152. Navar. Conf. 60. § 61. de Regul. & quidem de licentia superioris à quo ejecta seu emancipata vel translata dicitur, & statuum 19. quæst. 3. c. Monachum 20. qu. 4. c. licet de reguli ubi jo. Andr. Abb. Conf. 95. § 96. vol. 1. Menoch. de arb. judd. 2. casu 421. n. 14. Farin. d. Decis. 109. n. 4. Consequensque est, ut ita temporaliter translatus ad aliud Cœnobium, ali debeat expensis non Monasterii ad quod transfertur, sed?*

sed ejus ex quo translatus. Card. Conf. 27. n. 5. DD. d. cap. quod à te. Lapis alleg. 61. n. 6
Covar. c. 1. n. 2. de Testam. Farinac. d. Decis. 104. n. 5.

QVÆSTIO LXIII.

Exempto aliquo Capitulo, an illius Decanus Exemptus esse censetur.
S U M M A R I U M.

1. Decanus est dignitas Ecclesiastica.
2. Quæ distingua à jure Capitulari.
3. Exemptiones non sunt extendenda.
4. Decanus nisi membrum Capituli gaudet Exemptione.
5. Prelatura Decanalium non est distincta à jure Capitulari.
6. Decanus est Caput Capituli.

7. Canonicus Capitularis non amittit ius sibi competens uti Canonicu per adoptionem dignitatis Decanalium.

Ratio dubitandi est, quia Decanatus est Prelatura & dignitas Ecclesiastica, c. 1. n. 2. Novamus dicitur. glo. & DD. ad tit. C. de Decanis l. 1. 4. Rot. Dec. 17. infi. ver. lego vero alleg. de concess. præb. in Novis. Far. dec. 533. n. 4. p. 2. Jus autem Prelatura distinctum est à jure Capitulari. Abb. c. post electionem n. 9. in fin. de concess. præb. ad exemptionum iura, 2. quæ juris odiosi sunt, extendi non posse videbantur, late Fel. in proemio Decretalium §. 3. Grigoriu n. 13. & seqq. cap. odradere reg. iur. in 6. & scripsi. 1. q. verum tamen, verius est Decanum nisi partem Capituli & nobilissim illius membrum, eadem quo Capitulum 4. exemptione gaudere. Abb. d. c. post Electionem n. 9. ver. Nam Decanus est propria pars Capituli. Far. dec. 465. n. 2. ver. lmo Nobilis Capituli membrum appellatur p. i. Ratio est, quia dispositio facta in favorem Capituli, comprehendit in materia indifferenti etiam illius capite, ea noscitur, debis que sunt à prelato ubi DD. Fel. d. §. Greg. n. 14.

Ratio secunda est, quia Prelatura Decanalium non est distincta à jure Capitulari, & ideo eriam sub appellatione capitulo pars comprehendenditur. Abb. d. c. post Electionem §. n. 9. Fel. d. §. Greg. n. 1. 6. quod securus esse in Episcopo testatur plenè idem Solinus. d. n. 13. ubi etiam Apostoli. & Abb. d. c. post elect. n. 9. cuius Jura à Capituli Juribus separata sunt, & distincta. Abb. d. c. post Elect. Fel. d. n. 13. & seq. Licet unum corpus, una cum Capitulo efficeretur dicatur. Abb. c. 1. n. 11. de elect. cap. Novit. de his qua sunt à Prelato DD. c. 2. ubi etiam Abb. de Inst.

Ratio tertia, Decanus est caput Capituli, quod est corpus mysticum: Si autem distincto jure conferimus Decanum à capitulo, eadem res diverso jure censeretur, 6. quod ius non admittit, Leum que ad est ff. de usu cap. non modò in corpore humano cu- jus caput à corpore speciali jure distinguiri non potest, sed nec etiam in corpore mystico & ficto Capituli, ne plus operetur casus fictus in casu ficto, quam casus ve-